Gaya percandian masa Majapahit kemudian masih dapat dibagi dalam tiga

kelompok, yaitu: (a) kelompok gaya Candi Jago, (b) kelompok gaya Candi Brahu, dan (c)

kelompok gaya candi masa Singhasari. Selanjutnya diuraikan bahwa gaya percandian masa akhir

Majapahit mempunyai bentuk arsitektur bangunan berundak teras (Krom, 1923-II:137-139;

Munandar, 1991:52-61; Santiko, 1997:7; dan Wahyudi, 2005: 2-3). Pendapat lain membagi

kelompok percandian ke dalam gaya Jawa Tengah dan Jawa Timur. Penyebutan gaya Jawa

Tengah mengacu pada keletakkan candi-candi tersebut yang berada di Jawa bagian tengah.